
www.euro.cz 5

I
š

•J / " V  POLITICKÁ SLUŽBA. Zákon 
J - \ _ /  o státní službě měl odpoliti
zovat úřady. To se však nestane

PAPÍROVÝ MILIONÁŘ.
Bývalý politik Ivan Langer 

mluví o svém majetku na Olomouckú

PAMĚTI STARÉHO PÁNA.
Antonio Pasquale vypráví 

o podnikání v Česku

К  j i  Staňte se fanouškem týdeníku Euro 
l| vvww.facebook.com/tydenikeuro

obsah euro 19

monitor
6 TELEKOMUNIKACE 

Příjmy vedení 02 vzrostly.
Díky propouštění 

8 FINANČNICTVÍ 
Africká půlmiliarda

téma
10 STÁTNÍ SLUŽBA

Nový zákon si dal za cíl odpolitizovat úřady. 
Děje se však pravý opak

názory
16 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
17 PROJECT SYNDICATE
18 MAKROEKONOMIKA
20 POZNÁMKY A GLOSY
21 PALUBNÍ DENÍK

rozhovor
22 IVAN LANGER

S návratem do politiky nepočítám 
a ani ho neplánuji, říká bývalý 
m inistr vnitra

report
26 POLITIKA

Policie jde po Babišových 
superúřednících. Mezi vyšetřovanými 
je i  jeho tajemník Jan Sixta 

30 EXTREMISMUS
Marine Le Penová nahradila otcův 
antisemitismus socialistickou rétorikou 

32 BIOPALIVA
Kvůli řepce mizejí z českých 
polí brambory 

34 VIRTUÁLNÍ MĚNY
Podezřelé obchody ve virtuálních 
měnách budou muset hlásit i realitní 
kanceláře 

36 HAZARD
Nezaměstnaní si už nezahrají 
ani automaty

38 ZDRAVOTNICTVÍ
Za zrušené nadstandardy se 
platí dál, a to i  nelegálně 

40 FINANCE
Hodnota čínských akcií se za posledních 
dvanáct měsíců zdvojnásobila 

44 MAĎARSKO
Muž, který žádal odchod sovětských vojsk, 
se vyv inu l ve spojence Vladimíra Putina 

46 WILLIAM WHITE
Místo bankéřů budou nyní ztráty sdílet 
řečtí taxikáři a němečtí daňoví poplatníci 

48 SPOJENÉ STÁTY
Republikánský senátor Rand Paul má mezi 
po litiky výhodu - myslí sám za sebe 

50 ČAD
Číňané využili nerozhodnosti Západu 
a získali cenného spojence

hyde park
52 MÉDIA

Co dělat pro to, aby byla Česká televize 
zcela nezávislá na politice

53 MANAŽERSKÝ PANEL
Jaké je uplatnění absolventů logistiky

light
54 POTRAVINÁŘSTVÍ

Antonio Pasquale, majitel Karlovarských 
minerálních vod 

58 FORMEN
Ve spolupráci s časopisem ForMen přinášíme 
m inikurz oblékání pro manažery 

60 SPOLEČNOST 
62 RESTAURACE

Zdenek’s Oyster Bar čaruje 
nejen s ústřicemi 

64 LIDÉ A PODNIKY 
66 POZVÁNKY

http://www.euro.cz

